
I biancazzurri tornati «macchina da gol» piegano la resistenza della Fiorentina 

Lazio, una serata 
da grande squadra 
I viola in ginocchio 
LAZIO-FIORENTINA 4-0 

LAZIO Marchegiani Negro Nesla Chamot Favalh Fuser Di Mat 
teo Winter (75 Marcohn) Slgnori Casiraghi (88 Piovanelli) Boksic 
(48 Esposito)(120rsi 17Gottardi) All Zeman 
FIORENTINA Toldo Carnasciali Padalino Amoruso Serena (79 
Robbiati) Piacentlm Blglca (46 Cois) Rui Costa (72 Bettoni) Sch 
warz Batlstuta Baiano(22Mareggini 20Sottll) All Ranleri 
ARBITRO Pellegnno di Barcellona P d G 
RETI 15 Winter 32 e52 Slgnori 83 Casiraghi 
NOTE angoli 10-4 per la Fiorentina Espulso Amoruso per doppia 
ammonizione ammoniti Padalino DI Matteo e Casiraghi spettatori 
50mila 

I T I M I I O BOLOIIINI 
• ROMA Facile forse troppo si 
curamente come non ci si aspetta 
va Trentadue minuti per vincere 
cinquantottoperdivertirsi questae 
stata la serata di una Lazio defimti 
vamente nconsegnata all Europa e 
al campionato La Fiorentina ha 
chmato a testa voleva far dimenti 
care ll pesante 8 2 subito un anno 
fa e invece torna a casa nuova 
mente bastonata L Uefa non e in 
discussione e la stagione e salva 
epperb la faccia scura del presl 
dente Vittono Cecchi Gon a fine 
partita e emblematica non e bello 
ncevere lezioni dl calcio neppure 
dalla squadra di un compare di af 
fan calcistici come Cragnotti Ora 
la Lazio guarda al Parma alia pos 
sibilita di fare quel pieno che alia 
vigilia della gara di len sera era 
considerato I obietlivo forte per la 
squadra di Zeman II calendano e 
lo sciopero del calciatori hanno of 
ferto I opportunita di giocare due 
partite in casa in quattro giomi do 
vessero arrivare quel famosi sel 
punti 1 Europa sarebbe pill wcina 
Nonintasca ma quasi 

Ma non e finita Nella grande se 
rata della Lazio ha recitato da alto 
re protagomsta Beppmo Signon 
Duegol tanta voglia di calcio lo r 
goglio di un campione che ha per 
so la Nazionale ma non la capaci 
ta di segnare Beppmo e a quota 20 
(11 su ngore e 9 su azione) e ca 
pocannoniere in tandem con il ba 
rese Protti e in crescita di forma e 
di fiducia Peccato quel liscio sul ti 
no di Boksic nbattuto dalla traversa 
al 61 avesse segnato avrebbe 
beccato un bel 9 in pagella Un 
consigho a Sacchi ci pensi mille 
volte prima di sbarrare la strada 
degh europei a Signon 

La Lazio ha battuto la Fiorentina 
perche ll suo attacco e stato supe 
nore alia difesa toscana Elementa 
re diceva qualcuno al dottor Wat 
son ma il calcio non e sempre fe 
dele alia logica Tutt altro talvolta 
e manigoldo assai Ma quando Si 

gnon Boksic e Casiraghi sono in 
gran spolvero come dire non ce 
ne per nessuno E la Fiorentina 
non ha una difesa di gran livello II 
gruppo del Padalino Amoruso 
Carnasciali e Sereni si applica 
sgobba suda fatica ma ha mo 
menti in cui la testa vaga per il 
mondo e gli awersan colpiscono 
senza pieta Sabato scorso aveva 
fatto sfracelli il Padova (4 red) ien 
sera ha passeggiato la Lazio Certo 
anche il centrocampo viola ha 
avuto le sue colpe Winter ha dan 
zato football a piacimento Di Mat 
teo ha fatto il geometra con con 
sueta abilila Ranierl a meta parti 
ta ha cercato di cambiare qualco 
sa inserendo Cois (uno che perso 
nalmente faremmo giocare anche 
con un gamba sola) e spedito Bigi 
ca (disastroso) sotto la doccia Ma 
la partita era gia nelle mam della 
Lazio Signon ha fatto ancora cen 
tro i van Winter Boksic e Casiraghi 
hanno maramaldeggiato 

Oltre ai gol c e stato da divertirsi 
anche per il gioco Lazio nel suo 
inossidabile 4 3 3 Fiorentina ondi 
vaga tra 4 4 2 3 5 2 e quando an 
cora si waggiava sullo 0 0 anche 
con un temerano 3 4 3 La Fioien 
tma ha retlo la baracca solo per 
tredici minuti Ha falto pressing in 
maniera corretta ha permesso a 
Rui Costa di salire in cattedra al 1 
due uommi saltati in splendido sla 
lorn e assist per Batistuta a sua vol 
ta frenato da Nesta poi c e stata 
una bella capocciata di Padalino 
(palo sfiorato) e poi ben poi e ca 
lata la notte laziale Gran legnata ll 
tiro di Winter che ha aperto la gara 
al 13 pallone respinto da Serena 
olandese rapido e ben coordmato 
sassata da 20 metn Toldo in ntar 
do Lazio in plena euforia La Fio 
rentina non ha avuto tempo e mo 
do per reagire La Lazio non glie 
1 ha permesso Signon e salito in 
cattedra Al 24 un bel taglio di 
Beppmo ha spedito Casiraghi ver 
so il gol ma il centravanti non a 
controllato bene il pallone Due 

Sciopero bis? 
La decisione 
entro domani 
Sembra phi lontano, ma non 
ancora sconglurato II secondo 
sciopero del calciatori, Indetto 
dall'Alcparil20aprile lagtomata 
declslva sara ilcuramenta quella dl 
domani, quando le leghe, I Ale e 
I assoclazlone alienator), si 
riunlranno formalmente dl fronts a 
Matamte per dlacutere I punti 
caldl della vertenza Larlunlonedl 
leri e stata Intarlocutorla, data 
ancherasaenzadel'avv Campana, 
Influenzato. La novlta sottanzlale e 
pera che alia riunlone di domani 
partecipera anche II Conl Quasi 
certamente con II suo segtetarlo 
generate), RaffaelePagnozzI Uno 
degll scogli prlncipall della 
trattatlva e Infattl la concesslone 
del dlrltto elettorale atttvo e 
paaslvo agli atleti, per II quale la 
parola deflnltlva spetta al 
Parlamento, una rlvoluzlone del 
genera necesslta Infattl la 
modlfica della legge latltuttva del 
Conl Abblamo fatto del passl 
avantl - ha detto Nlzzola, 
vMMImente ottlmlsta al terntlne 
della riunlone - e una trattatlva 
globale, dunque non si puo parlara 
dlslngoll punti Ma credo che tuttl 
abblano capltocheenecessarla 
una prova dl maturlta». Nlzzola non 
si e sbllanclatosugll aKri punti 
della trattatlva (periparametri 
alamo vtncolatl alia leggl europee, 
maqualcosasldevefare) Lo 
stesso presidents della Lega ha 
chlarlto che II punto fondamentale 
e quello dell'elettorato. la 
presenza del Conl venerdi sara la 
carta declslva-. II slndacata 
calciatori e quello degll alienator! 
chledono al Conl un Impegno serio, 
anche con initiative nei confrontl 
del prossimo govemo per la 
modlfica della legge Istltutiva 

minuti dopo un cross di Boksic ha 
sfiorato la zucca di Casiraghi Al 
32 raddoppio laziale e partita 
chiusa lancio in diagonale di Win 
ter per Slgnori controllo perfetto 
Toldo dnbblato in bello stile pallo 
ne in rete 

Gli aim due gol sono amvati nel 
la npresa Al 52 Signon parte alia 
canca salta un paio di uommi e ti 
ra dal limite Toldo non pud far 
nulla II4 0 all 83 lancio al bacio 
di Fuser per Casiraghi e c e glona 
anche per il centravanti della Na 
zionale Non ci lesta che segnalare 
i mighori Molto facile dire Signon 
Winter Boksic e Nesta per la Lazio 
assai difficile indicare uno della 
Fiorentina sopra la sufficienza 
Credeteci non lo troviamo 

L'esultanza del giocatori lazlali I a Verde/Agf 

Capolavoro Protti 
Con una doppietta 
strega l'Atalanta 
ATALANTA-BARI 1-2 

ATALANTA Ferron Zanchi Rotella (75 Pisani) Valeniim Herrera 
Paganm (52 Luppi) Sgr6 (64 Morfeo) Fortunato Gallo Tovalien 
Vier (12Pinato 16Salvaton) All Mondonico 
BARI Fontana Montanan Parente (46 Gautien) Ripa Manighetti 
Brioschi Pedone Ficini (60 Annoni) Ingesson Andersson Protti 
(22Alberga 20Ricci 18Mangone) All Fascettl 
ARBITRO Cincirlpini di Ascoli Piceno 
RETI 22 Vien(ngore) 70 e78 Protti 
NOTE ammoniti Galto tngesson Fortunato Herrera Annoni e Mon 
tanari espulso al 38 Manlghetticielo sereno terreno in buone con 
dizion spettatori 12mtla 

• BERGAMO IL Ban non s arren 
de II Ban s aggrappa con tutte le 
force alia speranza di restare in se 
ne A II Ban saffida ad un super 
Protti per coltivare i suoi sogni di 
salvezzd len sera e successo infattl 
che il club pugliese abbia vinto a 
Bergamo contro 1 Atalanta grazie 
ad una doppietta del suo bomber 
Protti che si e portato cosl a quota 
venti centn stagionali E pensare 
che le cose alia fine del pnmo tern 
po per i pugliesi s erano messe ve 
ramente male al nposo le due 
squadre erano andate non solo 
con I Atalanta in vantaggio ma ad 
dinttuia con il Ban in dieci uomini 
per 1 espulsione di Manighetti Nel 
la npresa pero la squadra di Fa 
scetti e nusata a nbaltare il nsulta 
to 

L Atalanta passa in vantaggio al 
22 Azione palla al pede di Sgro 
nell area pugliese Fontana lo af 
fronta il giocatore dell Atalanta ca 
de per I arbitro Cincinpini 6 ngore 
Batte V ien e gol La reazione del 
Ban e immed ata Parente al 28 ha 
la palla gol ma la sciupa Insom 
ma la partita 6 tutt altro che chiu 
sa nonostante il gol del! Atalanta 
Ma Manighetti al 38 si esibisce in 
un brutlo intervento da dietro su 
Rotella cartellmo rosso e espulso 
II Ban resta in dieci Ma Protti suo 
na la canca al 70 pareggiando E 
poi merte la ciliegina sulla torta 
con una splendida rovesciata che 
batte Ferron e vale i tre punti Un 
piccolo passo verso una salvezza 
che alia f ne del pnmo tempo sem 
brava impossible 
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Chiesa goleador 
E la Sampdoria 
espugna San Siro 
INTER-SAMPDORIA 0-2 

INTER Paghuca Bergom (62 Pistone) Festa Paganm R Carlos 
Zanetti Ince Cinetti Fontolan Carbone Ganz (22 Landucci 9 Cen 
tofanti 14Bianchi 5 Dell Anno) All Hodgson 
SAMPDORIA Zenga Balleri Mannini (46 Sacchetti) Mihajlovic 
Evani Karembeu Frances,chetti Sa'sano (77 Seedorf) Invermzzi 
Chiesa Mancini (88 Fern) (12Pagotto 21 Mamero) All Eriksson 
ARBITRO Boggidi Salerno 
RETI 43 Chiesa 69 Chiesa su ngore 
NOTE angoli 12 1 per I Inter Spettatori 45 m la Espulso Mihailovic 
ammonito Karembeu 

• MILANO Una sorpresa al Meaz 
za? Puo darsi Certo la sconfitta del 
nerazzum di casa non era nei pro 
nostici ma la Samp ha nelle sue fi 
le un goleador come Chiesa che 
non perde colpi O meglio non 
perde gol len ne ha realizzati due 
dl cui uno su calcio di ngore Tanto 
e bastato agli uomini di Eriksson 
per piegare un Inter che ha avuto 
soltanto un torto quello di sciupa 
re una valanga di occasioni da gol 
Ne ha sbagliate quando il nsultato 
era ancora fermo sullo zero a zero 
(da segnalare una traversa di Fon 
tolan appena dopo otto minuti di 

giocoj ne ha sbagliate dopo il pn 
mo gol del cecchino donatio rea 
lizzato a pochi minuti dalla fine del 
pnmo tempo Clamorose le palle 
gol capitate sui piedi di Carbone e 
diGanz In entrambele occasioni i 
due giocaton si sono presentati da 
vanti al portiere Zenga un ex in 
giornata di grazia senza perd nu 
scire a spedtre il pallone in rete 
Neanche la dispanta numenca 
dovuta all espulsione di Mihailovic 
verso la meta della npresa ha gio-
vato all Inter che cosi ha dovuto 
mcamerare una sconfitta che n 
mette in discussione la sua qualifi 
cazione in Coppa Uefa 

La Roma a passeggio 
Fonseca e Cappioli 
castigano il Padova 
PADOVA-ROMA 1-2 

PADOVA Bonaiutt Coppola (63 Van Utrecht) Serao Giamptetro 
Nava Gabrteli Longhi (70 Fiore) Nunziata Kreek Amoruso Vlao-
vic (12 Dal Bianco 2Sconziano 27CIOCCI) All Sandream 
ROMA Cervone Annoni Aldair Lanna Statuto Giannim Di Biagio 
(72 Cappioli) Carboni Moriero (49 Scarchilli) Fonseca Delvecchio 
(46 Thern)(12Sterchele 18Berretta) All Mazzone 
ARBITRO Quartuccio di Torre Annunziata 
RETI 47 Fonseca 82 Cappioli 86 Vlaovic 
NOTE ammoniti Moriero Serao e Aldair angoli 7 3 per ti Padova 
spettatori 11 590 (incasso 361 283 000 lire) Serata tiepida e ventila 
ta terreno in buone conuizioni 

• PADOVA II Padova contmua a 
perdere ien ha collezionato 1 otta 
va sconfitta consecutiva ormai la 
retrocessione e quasi matematica 
per i veneti E la Roma alia quarta 
vittona di fita e sempre p u vicina 
all unico obiettivo stagionale che 
le £ rimasto un posto in Coppa Ue 
fa len sera i giallorossi all Euganeo 
si sono imposti per 2 1 grazie ad 
una rete realizzata dall uruguaiano 
Fonseca nel recupero del pnmo 
tempo 11 Padova era sceso in cam 
po intenzionato a vender cara la 
pelle Vlaovic e Coppola erano sta 
ti I piu attivi nel pnmo tempo fra i 
veneti mentre i giasllorossi senza 
lo squalificato Petruzzi e gl inform 
nati Totti e Balbo erano nmasti un 
po a guardare attenti a non pren 
derte piuttosato che a darle (I tec 
nico Mazzone infattl lo aveva det 
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MARCATQRI 

to chiaramente ai suoi ragazzi alia 
vigiha I importante e non perdere 
E stare ll ad aspettare il passo falso 
del Padova costretto ad attaccare 
prima di tutto per salvare la faccia 
di fronte ai suoi tifosi e poi per po 
tercontinuare a sperare in una sal 
vezza gia compiomessa da diverse 
settimane 

Dopo il vantaggio I allenatore 
giallorosso Mazzone addinttura n 
chiama un attaccante in panchina 
Delvecchio mandando in campo 
un centrocampista Thern Pel di 
fendeie si nsultato II Padova si sco 
pre Cappioli subentrato a Di Bia 
gio ne approfitta e ali 82 raddop 
pia Vlaovic dopo tre minuti accor 
cia le distanze Ma il gol del croato 
e inutile Perche" la Roma esce vit 
tonsa dall Euganeo 

TQTODOMANi 

Atalanta-Bari 1-2 

Cagliari-Milan 1-2 

Inter-Sampdoria 0-2 

Juventus-Udinese 2-1 

Lazio-Fiorentina 4-0 

Napoli-Torino 1-0 

Padova-Roma 1-2 

Parma-Cremonese 2-0 

Piacenza-Vicenza 0-1 

SQUADRE 

MILAN 

JUVENTUS 

FIORENTINA 

PARMA 

t\OMA 

INTER 

LAZIO 

VICENZA 

SAMPDORIA 

NAPOLI 

UDINE5E 

CAOLIARI 

ATALANTA 

PIACENZA 

TORINO 

CREMONISE 

BARI 

PADOVA 

Punti 

6 3 

5 7 

5 3 

4 9 

4 8 

4 7 

4 6 

4 4 

4 4 

3 5 

3 4 

3 4 

3 3 
2 9 

2 5 

2 5 

2 5 

2 1 

PARTITE 

Gi 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

29 

l"29 

29 

Vl 

18 

17 

15 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

8 

9 

^ 
9 

7 

5 

5 

6 

6 

Pa 

9 

6 

8 

10 

9 

8 

7 

8 

8 

11 

7 

7 

6 

8 

10 

10 

7 

3 

Pe 

2 

6 

6 

6 

7 

8 

9 

9 

9 

10 

13 

13 

14 

14 

14 

14 

'16 

20 

RETI 

Fa 

48 

51 

49 

38 

39 

39 

55 

31 

48 

24 

34 

29 

31 

26 

26 

34 

40 

35 

Su 

18 

27 

33 

26 

28 

25 

33 

30 

41 

34 

41 

42 

45 

47 

41 

46 

60 

60 

IN CASA 
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2 0 ra t i : PROTTI (Bar) SIGNORI 
(Lazio) 
1 8 ra t i : BATISTUTA (F orentma) 
CHIESA (Sampdoria) 
1 5 ra t i : BRANCA (Inter ex Roma) 
1 4 ra th OLIVEIRA (Cag iar ) e 
BIERHOFF(Udnese| 
1 3 retl:cA^,ciA(Pacenza) 
1 2 ra t i : RAVANELLI (Juventus) 
VLAOVIC (Padova) CASIRAGHI 
(Laz o) 
1 1 ra t i : BAIANO (F orent na) 
N AMORUSO (Padova) BALBO 
(Roma) RIZZITELLI (Torino) 

Donranlca 14-4-1996 ORE 19.00 
ATALANTA CAGLIARI 
BARI CREMONESE 
INTER PADOVA 
LAZIO PARMA 
NAPOLI MILAN 
PIACENZA TORINO 
UDINESE FIORENTINA 
VICENZA ROMA 
ANCONA PESCARA 
PISTOIESE PALERMO 
REGGINA SALERNITANA 
CITTADELLA OLBIA 
FORLl TERNANA 

PROSSMITURNI 

Domanlca 14-4-1998 

ATALANTA CAGLIARI 

BARI CREMONESE 

INTER PADOVA 

JUVENTUS SAMPDORIA 

LAZIO PARMA 

NAPOLI MILAN 

PIACENZA TORINO 

UDINESE FIORENTINA 

VICENZA ROMA 

Sabato 20-4-1996 

CAGLIARI VICENZA 

CREMONESE PIACENZA 

FIORENTINA ATALANTA 

INTER JUVENTUS 

PADOVA UDINESE 

PARMA BARI 

ROMA NAPOLI 

SAMPDORIA LAZIO 

TORINO MILAN 


